
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 26 MAART 2018 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, burgemeester; 

Koen De Wilde, Martine De Wilde, Roger Van De Weghe, 
Ann Van Wesemael, Herman De Wulf, Tony Oyen, Robbe De Wilde, 
Annelien Van Der Gucht, Dietbrand Van Durme, Kurt Rasschaert, 
Marianne Matthys, Marc Vereecken, André D'Hauwe, Gertjan De Wilde, 
Walter Govaert, Marc Van Durme, raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 

Brigitte De Moor, secretaris 
  
Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester; 

Albert De Geyter, raadslid; 
Gertjan De Wilde, raadslid verontschuldigd voor punt 1 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met 15 JA-stemmen en 2 onthoudingen 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

Raadslid Gertjan De Wilde vervoegt de zitting. 
 

2. Jaarverslag 2017 en actieplan 2018 - drugpunt 

Gehoord de uiteenzetting gegeven door Christophe Vanhuyse over het 
jaarverslag 2017 en het actieplan 2018 van drugpunt; 

Gehoord de vraag van raadslid Gertjan De Wilde over het gebruik van 
cannabis en heroïne en de evolutie ter zake en gehoord de toelichting van Christophe 
Vanhuyse; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys of het drugprobleem stijgt 
of stagneert en het antwoord van Christophe Vanhuyse die de relativiteit van de cijfers 
benadrukt en hierbij bijgetreden wordt door de korpschef; 

Gehoord de vraag van raadslid Govaert of er een verband is tussen 
druggebruik en inwijkelingen, vreemdelingen of inwoners van de gemeente en gehoord de 

uitleg van Christophe Vanhuyse; 

Gehoord de vraag van raadslid Govaert of er een goede samenwerking is 
met de verschillende scholen en het bevestigend antwoord van Christophe Vanhuyse; 

Besluit:  

Artikel 1: de politieraad neemt kennis van het jaarverslag 2017 en van het actieplan 2018 van 
drugpunt; 

 



3. Behoeftebepaling mobiliteit 2018/01 

Overwegende dat de behoeften voor de eerste cyclus van 2018 en het 
erratum 2018/01 aan de directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 hoofdinspecteur wijk 
Wichelen en in erratum:1 inspecteur wijk Wetteren, 1 inspecteur wijk Laarne, 1 inspecteur 
verkeer en 1 inspecteur interventie en onthaal; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys of bepaalde van deze 

vacatures vorig jaar al aan bod gekomen zijn en gehoord de bijkomende toelichting van de 
korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de eerste cyclus van 2018 (incl. 

erratum 2018/01): 1 hoofdinspecteur wijk Wichelen, 1 inspecteur wijk Wetteren, 1 
inspecteur wijk Laarne, 1 inspecteur verkeer en 1 inspecteur interventie en onthaal; 

 Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
4. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2018/01 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2018/01 (incl. erratum 2018/01), 
goedgekeurd in huidige zitting van de politieraad, waarbij 5 vacatures worden vacant 
verklaard meer bepaald voor 1 hoofdinspecteur wijk Wichelen, 1 inspecteur wijk Wetteren, 1 
inspecteur wijk Laarne, 1 inspecteur verkeer en 1 inspecteur interventie en onthaal; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissies in 
het kader van de mobiliteit 2018/01 (incl. erratum 2018/01) als volgt: 

� voor de functies hoofdinspecteur wijk Wichelen, inspecteur wijk Wetteren, inspecteur 

wijk Laarne en inspecteur verkeer: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� Lid lokale politie: CP Liesbeth Sedeyn, diensthoofd wijkwerking en verkeer of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter 

� voor de functie inspecteur interventie en onthaal: 

� Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 

� CP van een korps lokale politie: CP Vic De Loof, directeur operaties of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 



� Lid lokale politie: CP Paul De Jaeger, diensthoofd interventie en onthaal of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

� secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
5. Samenwerkingsovereenkomst met EANDIS   

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op de kaderovereenkomst, als bijlage gevoegd aan dit besluit, tussen 
de politiezone Wetteren – Laarne – Wichelen en DNB (via Eandis System Operator cvba – 
Melle); 

Overwegende dat de overeenkomst tot doel heeft energiebesparende 
maatregelen te nemen ten behoeve van de politiezone in haar streven naar een optimale 
energiebeheersing; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het afsluiten van een kaderovereenkomst 
tussen de politiezone Wetteren – Laarne – Wichelen en DNB (via Eandis System 

Operator cvba – Melle), zoals gevoegd als bijlage; 

Artikel 2: de politiezone Wetteren – Laarne – Wichelen geeft DNB de opdracht om in haar 
naam en voor haar rekening de noodzakelijke overheidsopdrachten uit te schrijven, 
te gunnen en toe te wijzen aan een kandidaat (of kandidaten) opdrachtnemer(s) 
en toe te zien op de uitvoering van deze EDLB door de opdrachtnemer(s), dit alles 
binnen de grenzen van de beschreven modaliteiten in de kaderovereenkomst; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
6. Principebeslissing tot aankoop van een LED-bord 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone momenteel beschikt over 1 lichtkrant en dat 
dit LED-bord optimaal wordt ingezet; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om een tweede lichtkrant aan te 
kopen om preventieve boodschappen mee te geven en om informatie nog beter te kunnen 
verspreiden; 



Overwegende dat de kosten voor de aankoop van een LED-bord worden 

geraamd op € 36.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een LED-bord 
(lichtkrant) voor een totaal geraamd bedrag van €  36.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
aanvaarde factuur; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
7. Principebeslissing tot aankoop van een anoniem dienstvoertuig 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat het anoniem voertuig ‘HONDA CIVIC’, in dienst genomen 
op 25 november 2002, buiten gebruik wordt gesteld; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om dit voertuig te vervangen door 
een VW Caddy Maxi (CNG / benzine); 

Overwegende dat deze aankoop kan gebeuren via raamovereenkomst 
‘Procurement 2016 R3 010 – Dieteren – perceel 30’; 

Overwegende dat de kosten voor de aankoop van een VW Caddy Maxi 
(CNG / benzine) worden geraamd op € 30.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-98 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een anoniem 
dienstvoertuig, Volkswagen Caddy Maxi (CNG / benzine) voor een totaal geraamd 

bedrag van €  30.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst ‘Procurement 2016 R3 010 – Dieteren – perceel 30); 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/743-98 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
8. Principebeslissing leasing voertuigen en goedkeuren bestek nr. 2018/02 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 



Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de leasingcontracten van twee voertuigen ten einde 
lopen in 2018, met name een combi en een VOLVO S60, respectievelijk op 09/02/2018 en 
25/06/2018; 

Overwegende dat de politiezone wenst over te gaan tot het leasen van twee 
nieuwe voertuigen voor de dienst interventie met name een combi (4 x 4 met benzinemotor – 
perceel 1) en een politievoertuig met striping –  VOLVO V90 break (perceel 2); 

Overwegende dat huur op lange termijn voor deze voertuigen een 
interessante formule blijkt te zijn en ervoor wordt geopteerd om de combi te leasen voor 36 
maanden en de VOLVO V90 break voor 48 maanden; 

Gelet op het lastenboek nr. 2018/02 met als voorwerp: ‘levering op basis van 
een huur op lange termijn, met volledig onderhoud, van 1 combi politievoertuig (perceel 1) 

en een interventievoertuig met striping – stationwagen (perceel 2) via vereenvoudigde 
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de combi gekozen wordt uit het aankoopdossier 
‘Procurement 2016 R3 010 – perceel 38 – DIETEREN’ en de VOLVO V90 break gekozen wordt 
uit het aankoopdossier ‘Procurement 2016 R3 001 Volvo perceel 28’ 

Overwegende dat de maandelijkse huurprijs van elk voertuig geraamd wordt 

op € 2.500 waardoor de kostprijs voor het totaalpakket € 210.000 bedraagt; 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien op artikel 330/127-12 van 
de begroting 2018 en dat de nodige kredieten hiervoor ook zullen voorzien worden in de 
volgende dienstjaren;  

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys of de verzekering van het 
voertuig in de leasing inbegrepen is en gehoord het antwoord van de korpschef ter zake; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het leasen van twee voertuigen met 
name een combi politievoertuig uit het aankoopdossier ‘‘Procurement 2016 R3 010 – 
perceel 38 – DIETEREN’ en een VOLVO V90 break uit het aankoopdossier 
‘Procurement 2016 R3 001 Volvo perceel 28’ en dit voor een totaal geraamd 

bedrag van € 210.000 (of € 2.500 per maand per voertuig). 

Artikel 2: de raad geeft goedkeuring aan het bestek 2018/02 ter zake; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een vereenvoudigde 
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking op basis van het 
lastenboek nr. 2018/02, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/127-12 van de begroting 2018 en de nodige 
kredieten ter zake ook te voorzien in de volgende dienstjaren ; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 

 



 

9. Principebeslissing tot aankoop van meubilair 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone wenst over te gaan tot de aankoop van 
ergonomische bureaustoelen voor de tweede verdieping van het politiehuis omdat de 

bestaande bureaustoelen verouderd zijn (sinds 2007 in gebruik genomen). 

Overwegende dat het zitgedeelte van deze bureaustoelen niet kan 
verschuiven waardoor de juiste zithoek niet kan ingesteld worden en dit niet ergonomisch is; 

Overwegende dat de kosten voor het vernieuwen van een eerste gedeelte 
van de bureaustoelen op de tweede verdieping van het politiehuis geraamd wordt op € 

7.000 (incl. btw); 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om rekken aan te kopen voor het 
ICT-opslaglokaal en voor het opslaglokaal van de dienst HRM en dit om de ruimten beter te 
organiseren en te optimaliseren; 

Overwegende dat de kostprijs voor de aankoop van degelijke rekken, 
geraamd wordt op € 2.000 (incl. btw) 

Overwegende dat de totale kostprijs voor vermeld meubilair wordt geraamd 
op € 9.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/741-51 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van meubilair 

(bureaustoelen voor de tweede verdieping van het politiehuis EN rekken voor 
opslagruimten ICT en HRM) voor een totaal geraamd bedrag van €  9.000 (incl. 
btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomsten FORCMS-MM-071-4 en CREAT FARYS of via aanvaarde 
factuur; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
10. Principebeslissing tot aankoop en plaatsing nieuwe keuken 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 



Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de bestaande keuken in het politiehuis verouderd is (o.a. 
kastdeuren en schuiven zijn stuk); 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om een nieuwe keuken te plaatsen 
die o.a. aan volgende specificaties voldoet: voldoende kastruimte en ingebouwde toestellen 
(drie microgolfovens, een vaatwasmachine, een kookplaat, een dampkap en een frigo 

zonder vriesvak); 

Overwegende dat de kosten voor het plaatsen van een nieuwe keuken 
worden geraamd op € 25.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 
2018; 

Gehoord de vraag van raadslid Herman De Wulf of lokale firma’s zullen 

aangeschreven worden gelet op het feit dat de toewijzing van deze opdracht volgens 
aanvaarde factuur gebeurt en gehoord de toelichting van de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het plaatsen van een nieuwe keuken in 
het politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van €  25.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht volgens 
aanvaarde factuur; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
11. Principebeslissing aankoop servers en mobiel werken  en goedkeuren bestek nr. 

2018/01 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat bepaalde servers dienen vervangen te worden en gelet op 
de noodzaak om ‘het mobiel werken te implementeren’; 

Gelet op het lastenboek nr. 2018/01, opgemaakt door ICT-assistent en 
systeembeheerder Steven Van Damme, met als voorwerp: ‘opzetten serverinfrastructuur voor 
hosting van ISLP-servers en mobiel ISLP via onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande 
bekendmaking’; 

Overwegende dat de kosten voor deze opdracht geraamd worden op € 

163.350 (incl. btw) en inclusief installatie van hardware, software met onderhoudscontracten 
en licenties (5 jaar vanaf aankoop); 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien op artikel 330/742-53 van 
de begroting 2018 en dat het krediet voor de onderhoudscontracten verder zal voorzien 
worden op artikel 330/123-12 vanaf 2019 en volgende dienstjaren; 



Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het opzetten van een serverinfrastructuur 

voor hosting van ISLP servers en mobiel ISLP voor een totaal geraamd bedrag van € 
163.350 (incl. btw) en geeft goedkeuring aan het bestek 2018/01; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking op basis van het 

lastenboek nr. 2018/01, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/742-53 van de begroting 2018 en op artikel 
330/123-12 (onderhoudscontracten) vanaf 2019 en volgende dienstjaren; 

Artikel 4: de nodige kredieten voor de onderhoudscontracten ook te voorzien in de volgende 
dienstjaren; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
12. Principebeslissing aankoop motokledij 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone begin januari 2018 twee nieuwe motofietsen 
in gebruik nam van het merk BMW 1200 RT; 

Overwegende dat, om deze voertuigen optimaal te benutten, er 6 motards 
zullen ingezet worden; 

Gelet op de noodzaak om deze zes personeelsleden uit te rusten met de 
wettelijk voorgeschreven motoruitrusting; 

Overwegende dat ervoor geopteerd wordt om de motovest uit te voeren in 
oranjekleur en niet meer in het vroegere blauw en dit om de zichtbaarheid en veiligheid in 
het verkeer te verhogen; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om 6 zomerbroeken, zes 
zomerjassen, zes regenjassen en vijf basisbroeken aan te kopen (1 motorijder beschikt al over 
een basisbroek); 

Overwegende dat de kosten voor de aankoop van deze motokledij geraamd 
wordt op € 10.100 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/124-05 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van motokledij (6 
zomerbroeken, 6 zomerjassen, 6 regenjassen en 6 basisbroeken) voor een totaal 
geraamd bedrag van € 10.100 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst ‘Procurement 2017 R3 046’; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 



 

 
13. Principebeslissing renovatie opsluitingscel 4 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de bestaande ‘opsluitingscel 4’ aan renovatie toe is: in 

deze cel stond een metalen bed en was een lavabo aan de muur bevestigd; 

Overwegende dat deze situatie niet veilig is en de politiezone om deze reden 
voorstelt om deze cel te renoveren; 

Overwegende dat de renovatie o.a. bestaat uit het afsluiten van de 
watervoorziening aan de lavabo, het leveren en plaatsen van een bedconstructie (lengte: 2 

m, breedte: 0,90 m), het uitvoeren van schilderwerken aan de bedconstuctie, het voorzien 
van een bedieningspaneel voor vloerverwarming; 

Overwegende dat de kosten voor het renoveren van opsluitingscel 4, € 8.000 
(incl. btw) bedraagt; 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 
2018; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het renoveren van opsluitingscel 4 in het 
politiehuis voor een totaal geraamd bedrag van €  8.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht volgens 
aanvaarde factuur; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
14. Principebeslissing tot aankoop van bedieningssysteem (incl. ASTRID-radio's) voor 

communicatie motards 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 

klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone beschikt over twee nieuwe motofietsen en 
er zes motards zullen ingezet worden om deze voertuigen maximaal te benutten; 

Overwegende dat het van optimaal belang is om een vlotte 
radiocommunicatie te kunnen voeren vanop de moto’s; 



Overwegende dat het niet veilig is om te werken via een bedieningsknop aan 

de motovest en er, om die reden, geopteerd wordt om een bedieningssysteem (incl. 3 
ASTRID-radio’s) aan te kopen waarbij de radio’s kunnen aangestuurd worden via een knop 
aan het stuur; 

Overwegende dat de radio’s moeten werken op bluetooth en de politiezone 
momenteel niet beschikt over politieradio’s die hiermee uitgerust zijn; 

Overwegende dat de kosten voor deze aankoop worden geraamd op € 9.400 

(incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2018; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys over het budget van deze aankoop 
en gehoord de toelichting van de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een 
bedieningssysteem (incl. 3 ASTRID-radio’s) voor de communicatie van de motards 
voor een totaal geraamd bedrag van €  9.400 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2018; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
  Vragen en opmerkingen 

Raadslid Walter Govaert kaart twee extra punten aan en hij wenst hierover een schriftelijk 
antwoord binnen een redelijke termijn. 

1. In het kader van de interne veiligheid heeft de regering een organisme gecreëerd, 

een soort lokale algemene veiligheidscel. Raadslid Govaert wil de werking ervan 
kennen en hij vraagt of hieruit bruikbare resultaten worden gedistilleerd. 
Bovendien wil hij terugkomen op een vraag van twee jaar geleden en vraagt hij of 
deze cel zich ook buigt over wat er in de moskee gebeurt. Wat wordt in de moskee 
doorgegeven aan inhoud en aan boodschappen? 

2. Raadslid Govaert wil graag een overzicht of een plan van de verschillende wijken 

waarin de gemeente Wetteren is ingedeeld en welke wijkinspecteur verantwoordelijk 
is voor welk grondgebied.  
Dit overzicht zal aan alle politieraadsleden worden overgemaakt. 

De korpschef geeft meteen volgend antwoord op punt 1: 
De lokale integrale veiligheidscel (LIVC) is een overlegorgaan op lokaal niveau dat in het 
leven geroepen werd op bevel van de minister van Binnenlandse Zaken. 

Aanvankelijk werd de LIVC georganiseerd op het niveau van de politiezone en werd dit 
georganiseerd op het niveau van het politiecollege. 
Er zijn verschillende niveaus te onderscheiden binnen dit orgaan: een strategisch LIVC en een 
operationeel LIVC. 
De operationele LIVC werd al enkele keren georganiseerd: met verschillende partners werd 

een individuele casus besproken (bv. met familie, klastitularis, sociale cel, CLB, enz..). Tijdens 
dit overleg werd nagegaan welke maatregelen kunnen afgesproken worden en hoe deze 
op elkaar kunnen afgestemd worden tussen de verschillende partners.  
De strategische LIVC bleef tot dusver beperkt op het niveau van het politiecollege. De hele 
problematiek van radicalisering werd uitvoerig besproken in het politiecollege. De politiezone 
heeft ook sinds 2014 een actieplan hierover. We gingen wel in op het aanbod van de minister 

van Binnenlandse Zaken om de drie gemeenten te screenen. Heel recent hebben we dit 
rapport ontvangen. 
Raadslid Govaert stelt dat vooral het strategisch overleg rendabel moet worden en hij wil 
een zicht krijgen op een aantal situaties die vooral in Wetteren van toepassing zijn. 



De korpschef gaat hiertegen in en stelt dat de verdeling van op te volgen personen 

evenredig verspreid is over de drie gemeenten Wetteren, Laarne en Wichelen. Raadslid 
Govaert blijft erbij dat het duidelijk is dat de gemeente Wetteren het meest afwijkend gedrag 
vertoont wat dit fenomeen betreft. Ook de voorzitter spreekt deze visie tegen. 
Raadslid Govaert repliceert hierop dat hij het heeft over de allochtone bevolking en dat dit 
fenomeen meer in Wetteren van toepassing is. 
De korpschef voegt hieraan toe dat het opzet van de oprichting van een LIVC gaat over de 

problematiek van radicalisering in een brede context. 
Raadslid Govaert vraagt om niet theoretisch te blijven en vraagt om in de moskee zicht te 
nemen omdat de civiele veiligheid in de eerste plaats start op lokaal vlak. Hij vraagt om het 
instrument (LIVC) optimaal te gebruiken. 
De korpschef stelt dat we onze ogen open houden voor de veiligheid, we organiseren een 
LIVC, we zijn vertegenwoordigd op verschillende niveaus (LTF = Local Task Force) waar alle 

belangrijke informatie inzake radicalisering wordt er teruggekoppeld met verschillende 
veiligheidsdiensten. We zijn goed vertegenwoordigd en krijgen goede feedback. Ook de 
terugkoppeling naar het hogere niveau is voorzien. 
Tot slot stelt raadslid Walter Govaert dat er veel buitenlandse nummerplaten gespot worden 
op vrijdag in de omgeving van de moskee en hij stelt zich hierbij vragen. 

De korpschef stelt dat de informatie-uitwisseling met de externe partners goed verloopt.. 
Raadslid Robbe De Wilde stelt voor om dergelijke tendentieuze vragen voortaan te 
behandelen in geheime zitting. 
 

GEHEIME ZITTING 

 

Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 
 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


